Российская  Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 № 536
р.п. Угловка

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьёй 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьёй 39.39, пунктом 1 статьи 39.43, статьёй 39.45, статьёй 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» ИНН: 5321039753, ОГРН: 1025300780812 и представленных документов, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 148,42 кв.м.. в том числе:
- в отношении части земельного участка площадью 41,11 кв.м. с кадастровым номером 53:12:0000000:5241/1;
в отношении части земельного участка площадью 62,15 кв.м. с кадастровым номером 53:12:0000000:4974;
в отношении части земельного участка площадью 12,96 кв.м. с кадастровым номером 53:12:0000000:5241/3;
в отношении части земельного участка площадью 32,20 кв.м. с кадастровым номером 53:12:0000000:5293/2, расположенных по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение (на земельных участках расположено сооружение, автомобильная дорога в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования Федерального значения Автомобильная дорога - М-10 «Россия» Москва-Тверь-Великий Новгород-Санкт-Петербург, Долгие Бороды-Угловка, путем пересечения на км 27+445 в Окуловском муниципальном районе, Угловского городского поселения).
2. Цель установления публичного сервитута – строительство и эксплуатация сети газораспределения среднего давления с газопроводами – вводами по адресу: Новгородская область, Окуловский район, д. Березовка – программа догазификации (053-21-141-00068), в рамках Программы развития газоснабжения и газификации Новгородской области на период 2021 -2025 гг..
3. Определить обладателем публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812, юридический адрес: 173015, Новгородская область, г.Великий Новгород, ул.Загородная, д.2, кор.2, зарегистрировано 16.08.2002 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области.
4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
5. Установить срок действия публичного сервитута – 12 (двенадцать) месяцев с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются, Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года №878.
8. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
9. Настоящее постановление (за исключением приложений) подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Угловское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Угловского городского поселения     Ю.А. Иванова

image1.png
2P
vZi